

**آبرسانی با لوله**
**به یک میلیون روستا از نوروز**
وزیر نیرو به‌منظور تسریع در اجرای طرح‌های اولویت‌دار آبرسانی روستایی دستور ویژه صادر کرده تا در شروع سال جدید، یک میلیون نفر از جمعیت روستایی که تا پیش از این آب شرب را به صورت نوبتی و سیار دریافت می‌کردند از نعمت آب شرب لوله‌کشی شده بهره‌مند شوند. به گزارش تسنیم، با اجرای این طرح شاهد تکمیل آبرسانی به حدود ۱۴۰۰ روستا با جمعیتی بیش از یک میلیون نفر خواهیم بود. براساس این گزارش، با تزریق ۱۰۰ درصد ۵۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی و همزمان با آغاز تلاش وزارت نیرو برای تخصیص ۵۰۰ میلیون دلار دوم، طرح ملی آبرسانی روستایی با هدف حذف آبرسانی با تانکر وارد فاز جدیدی شد. در نخستین مرحله از این طرح ملی تا امروز به ۱۶۰۰ روستا با جمعیت بالغ بر ۸۵۰ هزار نفر آبرسانی صورت گرفته و تلاش‌های‌رای تکمیل آبرسانی روستایی برای جمعیت ۸۵۰ هزار نفر در یک‌هزار روستای بعدی ادامه دارد. رحیم میدانی، معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا در این‌باره گفت: تا پایان سال نیز تکمیل طرح‌های آبرسانی روستایی به مجموع جمعیت ۲ میلیون و یکصد هزار نفر را شاهد خواهیم بود و در مجموع باید طرح‌های آبرسانی روستایی حدود ۳ هزار روستای کشور تکمیل شده و به بهره‌برداری برسد.

**جذب ۱۳ میلیارد یورو فاینانس در صنعت آب**
در همین حال معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو با تشریح ۳ سناریوی جذب فاینانس در صنایع آب و برق، گفت: برنامه جذب ۱۳/۲ میلیارد یورو منابع مالی خارجی به این روش در دستور کار است. علیرضا دانمی در گفت‌وگو با مهر در تشریح مهم‌ترین قراردادهای تأمین فاینانس پروژه‌های صنعت آب، برق و فاضلاب کشور، افزود: تاکنون مذاکراتی با شرکت‌هایی از چین، کره‌جنوبی، ژاپن، روسیه، آلمان، انگلیس و فرانسه برای تأمین منابع مالی طرح‌های صنعت آب و برق بویژه از مسیر فاینانس انجام گرفته است. وی با اعلام اینکه هم‌اکنون در قالب ۳ برنامه اولویت‌دار، مذاکرات برای انبهای کردن قراردادهای فاینانس طرح‌های آب و برق در حال انجام است، تصریح کرد: در اولویت اول، تاکنون قرارداد فاینانس تعدادی از طرح‌ها به ارزش تقریبی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو، نهایی و امضا شده است. وی با تأکید بر اینکه این ۱/۲ میلیارد دلار قرارداد فاینانس امضا شده، علاوه بر پروژه‌های آبرسانی است، اظهار داشت: علاوه بر پروژه‌های آبرسانی، بخشی از این قراردادها هم برای تأمین فاینانس نیروگاه‌های برق بادی خواف و نیروگاه و سد رودبار لرستان منعقد شده است.

## تولید

**ورود ۱/۱ میلیون خودروی جدید**
سختگوی شورای سیاست‌گذاری خودروی گفت: در ۱۰ ماهه امسال یک میلیون و ۷۹ هزار و ۴۶۲ دستگاه انواع خودرو توسط خودروسازان داخلی تولید شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۸ درصد افزایش یافته است. به گزارش تسنیم،امیرحسین قناتی با افزود: در بخش تولید خودروهای سوارای با این روند به رشد ۴۰ درصدی خواهیم رسید، همچنین در دیگر بخش‌های تولید انواع خودرو مانند وانت، مینی‌بوس، اتوبوس و کامیون با رشد‌های فزاینده تولید روبه‌رو خواهیم شد. وی افزود: امید داریم تا به تولید انواع خودرو به یک میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه برسیم. قناتی با اشاره به برگزاری جلسه شورای سیاست‌گذاری خودروی گفت: در این جلسه شرکت‌های خودروساز داخلی موظف شدند طبق برنامه‌های عملیاتی خودشان درباره افزایش استانداردهای ایمنی همچنین حفاظت سرنشینان خودرو و از سوی دیگر لحاظ کردن ایمنی عابران، طرح‌ها و برنامه‌های خود را برای تصویب به دبیرخانه این شورا ارسال کنند.

## کشترگاه

**گرانی سرسام آور گوشت در ۸ ماه**
قیمت هر کیلوگرم دام زنده با افزایش بی‌سابقه به رقم ۱۶ هزار و ۲۰۰ تومان رسید درحالی که نرخ این محصول در ماه‌های ابتدایی سال جاری ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان بود. به گزارش تسنیم چندین پیش (۲۶ دی ۱۳۹۵) علی‌صدر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی نیز با مقایسه قیمت فعلی گوشت گوسفندی با نرخ ماه‌های ابتدایی سال گفت: نرخ هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی در مقایسه با ماه‌های ابتدایی سال و در ۸ ماه گذشته ۱۰ هزار تومان افزایش‌یافته است. وی در توضیح بیشتر افزود: درحالی‌که هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی در اردیبهشت و خرداد امسال ۲۸ تا ۲۹ هزار تومان به فروش می‌رسید، اکنون با وجود کاهش قیمت ۲ هزارتومانی دریک هفته گذشته ۳۸ تا ۳۹ هزار تومان قیمت دارد.

## دولت

**حذف یارانه نقدی را بعد از ۲ سال هم اعلام نمی‌کند اما روش حذف را تغییر می‌دهد**

# اول پیامک، بعد حذف از فهرست یارانه

**عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: چرا یارانه نقدی پیرزنی که نیازمند است و کار با سایت را هم بلد نیست قطع می‌شود؟**



نیاز و بعد خانوار افزایش خواهد یافت و این رقم بین خانواده‌های مختلف متغیر است. مدیرکل رفاه و تأمین اجتماعی وزارت رفاه با اشاره به اینکه در ماه گذشته هیچ‌گونه حذفی نداشتیم، گفت: پیامک‌های حذف یارانه از ۲۰ روز آینده ارسال و پس از آن حذف آغاز می‌شود.

**■ نمایندگان مجلس: معیارهای حذف یارانه نقدی را اعلام کنید**
احمد مدیری، معاون وزیر تعاون، کار و اجتماعی قبلا در یک گفت‌وگوی غیررسمی اعلام کرده بود: تعداد و قیمت خودروی خانوار، محل سکونت، سفر خارجه و ارزش معاملات ملکی معیارهای شناسایی پردرآمدهاست و همچنین شغل افراد در شناسایی و حذف یارانه‌ها از دیگر شاخص‌هایی است که به آن استناد خواهد شد. وی افزود: سازوکار شناسایی گروه‌های درآمدی خانوار از طریق ۴۰ پایگاه اطلاعاتی که در اختیار است انجام می‌شود. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: ما براساس درآمد‌های رسمی افراد که در اختیار داریم مثل کارکنان دولت از طریق سیستم‌های مالیاتی و کارگرن و بازنشستگیان از طریق سازمان‌های بیمه‌ای در قالب روش آزمون وسع، شناسایی گروه‌های درآمدی را انجام می‌دهیم. همچنین شغل افراد در شناسایی و حذف یارانه‌ها از دیگر معیارهایی است که به آن استناد خواهد شد. مثلاً پزشکان، اعضای هیأت‌مدیره شرکت‌ها، وکلا، اصناف ممتاز مثل طلا و جواهرفروشان، عمده‌فروشان آهن‌آلات، نمایندگان‌اداران اتومبیل، صراف‌ها، مدیران بانک‌ها، اعضای هیأت‌مدیره مؤسسات مالی اعتباری خصوصی، اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها، پیمانکاران تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی و دارندگان کارت بازرگانی و همچنین تسهیلات بانکی دریافت شده نیز از موارد دیگری است که مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

اظهارات معاون وزیر کار در حالی است که دولت هیچ‌گاه شاخص‌های حذف را اعلام نکرده و در این‌باره یا آیین‌نامه اجرایی تهیه نکرده یا اینکه آن آیین‌نامه را پنهان کرده است. روند حذف مردم نشان می‌داد که دولت بعضا به حذف فله‌ای افراد روی آورده است. شاهد این مدعا فضای حداقل ۲۵ درصدی حذف مردم از لیست یارانه‌ها بود. وزیر کار گفته بود دولت یارانه‌نقدی ۴ میلیون نفر را حذف کرد اما پس از اعتراض مردم دولتی‌ها مجبور شدند یارانه نقدی یک میلیون نفر را برقرار کنند. دلخواه اباتری، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در این‌باره گفت: از جمعیت ۸۰ میلیونی، ۲۰ تا ۲۵ میلیون نفر از افراد کم‌درآمد برای دریافت یارانه قابل شناسایی هستند به طوری که دولت باید با ورود تخصصی به این بخش، دهک بالای درآمدی و برخوردار را حذف کند که اگر همین

دهک را به صورت کامل حذف کند، می‌توان به مدجویان کمیته امداد و بهزیستی کمک خوبی کرد و یارانه آنها را تا مقدار قابل توجهی افزایش داد. دلخوش اباتری در پاسخ به سوالی درباره سرکشی در حساب‌های بانکی برای تشخیص پردرآمدهایی که باید یارانه آنها قطع شود، گفت: این کار ورود به حریم خصوصی افراد و اشتباه است و نباید انجام شود، بلکه دولت باید برای تشخیص پردرآمدها از دیگر معیارهایی استفاده کند. همچنین زهرا سعیدی‌مبارک در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به تصویب پیشنهاد یارانه‌ای نمایندگان برای افزایش سهم مدجویان گفت: باید برای افراد نیازمند که نیاز به کمک یارانه و سیستم‌های خدمت‌رسان دارند، کار پایدار انجام داد. نماینده مردم مبارک در مجلس شورای اسلامی افزود: مبلغ ۵۱ هزار تومانی که به این افراد پرداخت می‌شود، گاهی کفاف کرایه حمل‌ونقل آنها برای اینکه بتوانند تا بانک رفته و یارانه خود را دریافت کنند نیز نمی‌کند و مقرر

شد تا ۲۰ درصد پایه حقوق، از محل هدفمندی یارانه‌ها که مبلغی حدود ۱۸۰ هزار تومان می‌شود به آنها پرداخت شود. وی تصریح کرد: هرچند این رقم نیز کم است و نظر ما رقمی بیشتر از این برای نشان دادن جدت بعضا به حذف فله‌ای افراد روی آورده است. شاهد این مدعا فضای حداقل ۲۵ درصدی حذف مردم از لیست یارانه‌ها بود. وزیر کار گفته بود دولت یارانه‌نقدی ۴ میلیون نفر را حذف کرد اما پس از اعتراض مردم دولتی‌ها مجبور شدند یارانه نقدی یک میلیون نفر را برقرار کنند. دلخواه اباتری، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در این‌باره گفت: از جمعیت ۸۰ میلیونی، ۲۰ تا ۲۵ میلیون نفر از افراد کم‌درآمد برای دریافت یارانه قابل شناسایی هستند به طوری که دولت باید با ورود تخصصی به این بخش، دهک بالای درآمدی و برخوردار را حذف کند که اگر همین دهک را به صورت کامل حذف کند، می‌توان به مدجویان کمیته امداد و بهزیستی کمک خوبی کرد و یارانه آنها را تا مقدار قابل توجهی افزایش داد. دلخوش اباتری در پاسخ به سوالی درباره سرکشی در حساب‌های بانکی برای تشخیص پردرآمدهایی که باید یارانه آنها قطع شود، گفت: این کار ورود به حریم خصوصی افراد و اشتباه است و نباید انجام شود، بلکه دولت باید برای تشخیص پردرآمدها از دیگر معیارهایی استفاده کند. همچنین زهرا سعیدی‌مبارک در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به تصویب پیشنهاد یارانه‌ای نمایندگان برای افزایش سهم مدجویان گفت: باید برای افراد نیازمند که نیاز به کمک یارانه و سیستم‌های خدمت‌رسان دارند، کار پایدار انجام داد. نماینده مردم مبارک در مجلس شورای اسلامی افزود: مبلغ ۵۱ هزار تومانی که به این افراد پرداخت می‌شود، گاهی کفاف کرایه حمل‌ونقل آنها برای اینکه بتوانند تا بانک رفته و یارانه خود را دریافت کنند نیز نمی‌کند و مقرر

**رئیس اتاق اصناف در پاسخ به پیشنهاد «وطن امروز» خبر داد**

## افتتاح حساب بانکی برای کمک به واحدهای صنفی پلاسکو



پرداخت کنند، تصریح کرد: کمیته بحران در اتاق اصناف تشکیل شده و اتحادیه‌هایی که به‌طور مستقیم با این حادثه درگیر هستند از جمله اتحادیه پیراهن‌دوزان، پوشاک، کشفاب و کفش‌های ماشینی و دست‌دوز در آن حضور فعال دارند. رئیس اتاق اصناف ایران در پاسخ

## سیر نزولی قیمت خودروهای داخلی در بازار

قیمت ۳۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به مشتریان عرضه می‌شود. به گفته وی، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ در روزهای اخیر افت ۴۰۰ هزار تومانی را تجربه کرده‌است. وی همچنین قیمت تندر ۹۰ اتوماتیک را در بازار ۴۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان عنوان کرد و گفت: قیمت دنا نیز در روزهای اخیر با کاهش ۸۰۰ هزار تومانی به ۴۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده که دلیل این افت



تومان در بازار خرید و فروش می‌شود. به گفته وی، قیمت سمند SE نیز در بازار کاهش ۵۰۰ هزار تومانی را تجربه کرده و در حال حاضر با قیمت ۲۸/۵ میلیون تومان معامله می‌شود.

مؤتمنی با بیان اینکه قیمت سمند EFV در بازار به ۳۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسیده است، تصریح کرد: در حال حاضر پژو ۲۰۶ تیپ ۲ با قیمت ۲۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ با

## سرخ‌خط خبر

■ با توافق بین گمرک ایران و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، صادرات همه فرآورده‌های نفتی پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌های مرجع بلامعاف شد.

■ پس از اعتراضات مودیسان، واردکنندگان و عرضه‌کنندگان شکر از پرداخت مالیات برارزش افزوده معاف شدند.

■ شاخص کل بورس در هفته گذشته رشد ۷۶۰ واحدی را تجربه کرد و ارزش معاملات به ۱۲۰۴۸ میلیارد ریال رسید.

■ گمرک ایران از کاهش نرخ تضمین ورود موقت خودرو از ارمنستان خبر داد و اعلام کرد: وجه تضمین ورود موقت خودرو از ۵۰۰ دلار، به کمتر از ۹۰ دلار کاهش یافت.

■ رئیس کل بانک مرکزی گفت: ارانه نرخ سود سپرده بالا و غیرمنطقی، به معنای دادن حقوق سهامدار به سپرده‌گذار است.

■ بیمه پارسیان آمادگی خود را برای ارائه خدمات به بیمه‌گذارانی که در حادثه پلاسکو دچار خسارت شده‌اند، اعلام کرد و گفت: این بیمه‌گذاران می‌توانند از شنبه ۲ بهمن با در دست داشتن بیمه‌نامه خود برای تشکیل پرونده و دریافت خسارت به شعبه مرکزی این شرکت واقع در خیابان ولیعصر، بالاتر از میرداماد، خیابان قبادیان غربی، پلاک ۲۲ مراجعه کنند.

■ محسن پورکیانی، مدیرعامل بیمه ایران درباره حادثه پلاسکو از رسیدگی بدون نوبت پرونده‌های واحدهای صنفی دارای بیمه‌نامه از این شرکت خبر داد و گفت: مالکان از شنبه، برای تشکیل پرونده به شعب بیمه ایران مراجعه کنند.

■ حسین حبیبی، بازرس کانون عالی شورا‌های اسلامی کار سراسر کشور گفت: در صورتی که در پی آتش‌سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو، کارگری فاقد پوشش بیمه‌ای باشد، باید تحت پوشش کامل قرار گیرد.

## سیمکارت

**۳ میلیون سیمکارت بی‌هویت سوخت**



سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات از قطع شدن ۳ میلیون سیمکارت بی‌هویت در ۳۰ دی‌ماه خبر داد و اعلام کرد برای سلب امتیاز، مهلت دوباره تعیین شده است. به گزارش فارس، طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ۳۰ دی‌ماه آخرین مهلت سیمکارت‌های دارای نقص هویت برای جلوگیری از قطع دو طرفه ارتباط بود. حسین فلاح جوشقانی، سرپرست معاونت بررسی‌های فنی و صدور پروانه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در این باره گفت: اطلاع‌رسانی به مالکان سیمکارت‌های دارای نقص هویت، از طریق ارسال پیامک انجام شده و در این پیامک به آنها اعلام شده برای جلوگیری از قطع سیمکارت باید با مراجعه به دفاتر امور مشترکان اپراتورها، مدارک شناسایی خود را کامل کنند. وی افزود: حدود یک ماه پیش ۶ میلیون سیمکارت با اطلاعات هویتی ناقص در شبکه اپراتورها وجود داشت که با مراجعه ۳ میلیون نفر از مالکان سیمکارت‌های بی‌هویت، برای احراز هویت، ۳ میلیون سیمکارت با اطلاعات هویت ناقص هنوز در شبکه وجود دارد.

## بزرگس

**سیمان صادراتی به بورس کالا می‌آید**



رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با اعلام اینکه در آخرین جلسه برگزار شده درباره مسائل صنعت سیمان، وزیر صنعت با عرضه سیمان صادراتی در بورس کالا موافقت کرد، گفت: ناقص احتمالی در این صنعت برای ورود به بورس کالای ایران برطرف شده و با توجه به جلسات زیاد و هماهنگی‌های انجام شده همه چیز برای عرضه در بورس کالا فراهم است. محمد اتابک به ایسنا گفت: به این ترتیب هیچ مشکلی برای عرضه سیمان صادراتی در بورس کالا وجود ندارد و تنها شرکت‌های سیمانی باید آمادگی و زمان عرضه را اعلام کنند. وی اظهار داشت: بهتر است تولیدکنندگان عرضه‌ها را به صورت موردی آغاز کنند تا در طول زمان اگر حتی کوچک‌ترین مشکلی نیز مشاهده شد سریع‌آن را برطرف کنیم. به گفته اتابک، برای ورود به بورس کالای ایران باید به گونه‌ای عمل کنیم که بازتابی مثبت در بازار سیمان داشته باشد و دیگر تولیدکنندگان نیز برای ورود به این بازار شفاف شوقی شوند بنابراین اگر مرحله به مرحله پیش برویم و با نظر آموزشی و تبلیغاتی خوب عمل کنیم نتیجه‌بهتری دریافت خواهیم کرد.